



## Wejherowo

## Letnie

## Atrakcyjne

## Twórcze

## Otwarte

str. 4, 7-10



# Obrączkowanie pustułek wyklutych na kominie OPEC Wejherowo-Nanice

Piątka piskląt, które wykluły się w klatce umieszczonej na kominie wejherowskiej ciepłowni OPEC została zaobrączkowana. Akcję obrączkowania przeprowadzili ornitolodzy ze „Stowarzyszenia Na Rzecz Dzikich Zwierząt – SOKÓŁ”, a można to było obejrzeć na monitorze.



W wydarzeniu wzięli udział m.in. wicewojewoda pomorski Emil Rojek, prezes OPEC Wojciech Folejewski i zastępca prezydenta Wejherowa Arkadiusz Kraszkiewicz.

Akcji towarzyszył pokaz pszczelarski połączone z degustacją miodów z pasieki znajdującej się na terenie wejherowskiego OPEC, a na najmłodszych czekały maskotki pszczółki OPECÓŁKI.



Jak powiedziała Iwona Kozłowska, rzecznik PR OPEC, obrączkowanie ptaków to bezpieczna metoda naukowa, polegająca na indywidualnym znakowaniu konkretnych osobników. Pozwala na identyfikację ptaka w dowolnym miejscu na świecie.

Pustułki należą do sokołów, co można stwierdzić oglądając w locie kształt całego ptaka. Ostro zakończone, wąskie skrzydła są bowiem znakiem rozpoznawczym sokołów. Pustułki odzywają się w charakterystyczny sposób, który można sprawdzić na stronach zawierających głosy ptaków. Dzięki niemu można stwierdzić podczas obserwacji ornitologicznych ich obecność bez podnoszenia głowy.



## Program TVP3 Gdańsk „Pomorze na weekend” gościł w Wejherowie

W lipcu gościliśmy ekipę telewizyjną TVP3 Gdańsk z programem „Pomorze na weekend”, którego bohaterem było Wejherowo. W programie m.in. wizyta w Ekofabryce, Filharmonii Kaszubskiej, Wodnych Ogrodach, Kalwarii Wejherowskiej i wejherowskich kortach. Reportery mówili o prowadzonej rewitalizacji Wejherowa, o turystyce i wydarzeniach.

„Pomorze na weekend” to cykliczny program redakcji Telewizji Polskiej Oddział w Gdańsku. Redaktorzy TVP odwiedzają różne miejsca Pomorza pokazując ciekawych ludzi, piękne miejsca, ale przede wszystkim walory turystyczne przeróżnych zakątków naszego regionu.



Zachęcamy do obejrzenia obu części: [gdansk.tvp.pl/pomorze-na-weekend](http://gdansk.tvp.pl/pomorze-na-weekend)

# Zagospodarowanie wód opadowych oczami studentów

Studenci Politechniki Gdańskiej opracowali koncepcję zagospodarowania wód opadowych w Wejherowie. Inspiracje i propozycje przyszłych inżynierów dotyczące kształtowania infrastruktury i rozwiązań technologicznych ocenili wejherowscy urzędnicy.

Pod koniec czerwca br. pracownicy Urzędu Miejskiego w Wejherowie zapoznali się i ocenili prace zaliczeniowe grupy młodych inżynierów, studiujących obecnie na magisterskich studiach uzupełniających Politechniki Gdańskiej - Wydział Inżynierii Lądowej i Środowiska, kierunku Inżynieria Środowiska. W ramach przedmiotu „Inżynieria miast odpornych na zmiany klimatu” opracowali oni koncepcję zagospodarowania terenów w mieście, w szczególności w zakresie zagospodarowania wód opadowych. Było to bardzo inspirujące spotkanie, gdyż młodzi inżynierowie-studenci wykazali się dużą kreatywnością oraz zaangażowaniem w temat.

## KLIMATycznie w Wejherowie

Wejherowo, realizując wizję miasta przyjaznego dla mieszkańców, dąży do wykorzystywania nowoczesnego podejścia do urbanistycznego planowania tzw. miast wrażliwych na wodę i stara



się wykorzystywać jak najbardziej naturalne rozwiązania technologiczne. Władze miasta analizują możliwości zrealizowania pomysłów młodych inżynierów, które zostaną wkrótce zaprezentowane mieszkańcom.

## Współpraca z Politechniką Gdańską

Ze strony Politechniki Gdańskiej w spotkaniu wraz ze studentami uczestniczyli dr inż. Arkadiusz Ostojki, prof. PG - Pro-

dziekan ds. organizacji studiów w Wydziale Inżynierii Lądowej i Środowiska, dr inż. arch. Dominika Wróblewska, prof. PG - Kierownik katedry w Katedrze Geodezji, prof. dr hab. inż. Magdalena Gajewska - Profesor w Katedrze Technologii w Inżynierii Środowiska, dr inż. Magdalena Kasprzyk - adiunkt, specjalista inżynierijno-techniczny w Katedrze Technologii w Inżynierii Środowiska.



## „Wakacje w mieście”

– sposób na lato

Wycieczki i spacery, warsztaty, gry terenowe i integracyjne, zajęcia artystyczne, sportowe i wiele innych atrakcji przygotowano dla wejherowskich dzieci biorących udział w III edycji półkolonii letnich „Wakacje w mieście”.



W półkoloniach biorą udział dzieci mieszkające w Wejherowie, od zerówki do czwartej klasy szkoły podstawowej, których oboje rodzice pracują zawodowo. Letni wypoczynek organizowany jest w dwóch szkołach, w dwóch turnusach: I turnus w dniach 15 – 26 lipca w Szkole Podstawowej nr 9, a II turnus w dniach 29 lipca 9 sierpnia w Szkole Podstawowej nr 5

Jak mówi Olga Tomaszewska, dyrektor Szkoły Podstawowej nr 9 w Wejherowie, zaplanowano dla dzieci szereg atrakcji, wśród których będą odbywały się warsztaty, wycieczki i spacery, gry terenowe i integracyjne, a także zajęcia muzyczne, sportowo-ruchowe i relaksacyjne. W planie półkolonii jest także wyżywienie, opieka pielęgniarki i wyjście do Wodnych Ogrodów! W „Wodnych Ogrodach” z uczestnikami i opiekunami spotkał się Arkadiusz Kraszkiewicz, zastępca prezydenta Wejherowa.

*- Półkolonie są świetnym sposobem na spędzenie wakacji przez naszych najmłodszych mieszkańców - aktywnie i kreatywnie - mówi Arkadiusz Kraszkiewicz, zastępca prezydenta Wejherowa. - W ofercie jest wiele atrakcyjnych zajęć. Mam nadzieję, że uczestnicy będą mile wspominać ten letni czas spędzony w gronie rówieśników.*

## Warsztaty „W zdrowym ciele, zdrowy duch” dla organizacji społecznych

W Wejherowskim Klubie Kulturystryki i Sportów Siłowych „Apollo” zostały zorganizowane przy współpracy z miastem warsztaty prozdrowotne pod hasłem „W zdrowym ciele zdrowy duch”. Wzięło w nich udział ponad 150 osób.



*- Celem warsztatów było propagowanie zdrowego stylu życia po to żeby nam się żyło lepiej, sprawniej i dłużej. Oznacza to w praktyce dbałość o zdrowie fizyczne i sylwetkę, w tym także konieczność prowadzenia badań lekarskich. Tematy warsztatów objęły szerokie spektrum zdrowia i aktywności, które przydatne są osobom uprawiającym różne dyscypliny sportu oraz prowadzącym aktywny sposób życia - mówi Bartłomiej Szreder.*

Warsztaty prowadzili: okulista Grzegorz Piastowski, stomatolog Piotr Jaksto, dietetyk Jakub Kaszuba, fizjoterapeuta Patryk Markowski, terapeuta Mateusz Kwidziński, hig. stom. Daria Jaksto oraz trenerzy – Monika Tomczyk, Łukasz Milka, Krzysztof Kancerski i Beata Górńska. Firma PRO-FIT przeprowadziła badania i konsultacje dotyczące dolegliwości w stopach, kolanach i w kręgosłupie.

## Powołano Wejherowski Zespół ds. Seniorów

Z inicjatywy prezydenta miasta Krzysztofa Hildebrandta oraz mieszkańców powołano Wejherowski Zespół ds. Seniorów. Nowo powołani członkowie odebrali nominacje z rąk zastępcy prezydenta miasta Arkadiusza Kraszkiewicza.

Na pierwszym posiedzeniu zespołu przewodniczącą została wybrana Teresa Malinowska, wiceprezes Stowarzyszenia Wejherowski Uniwersytet Trzeciego Wieku. Natomiast zastępcą został Piotr Bochiński, wieloletni Radny Miasta Wejherowa, zastępca prezydenta miasta Wejherowa w latach 2011 – 2017. Funkcję sekretarza będzie pełnił Alicja Włodarczyk, kierownik Wydziału Kultury, Sportu, Spraw Społecznych, Promocji i Turystyki.

Pozostali członkowie Wejherowskiego Zespołu ds. Seniorów: Stanisław Harsiuk – Przewodniczący Rady Kombatanów i Osób Represjonowanych przy Starości i Prezydencie miasta Wejherowa; Bożena Krywald – Członek Stowarzyszenia Wejherowski Uniwersytet Trzeciego Wieku; Krystyna Laskowska – Prezes Stowarzyszenia Wejherowski Uniwersytet Trzeciego Wieku; Emilia Marzejon - Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej;

Mirosława Myska – Członek Koła Powiatowego w Wejherowie Polskiego Związku Niewidomych; Andrzej Nowacki – Przewodniczący Polskiego Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów; Irena Panasiuk – Członek Zrzeszenia Kaszubsko Pomorskiego Oddział Wejherowo.



## Życzenia dla wejherowskiej stulatk

W Urzędzie Stanu Cywilnego w Wejherowie gratulacje i życzenia z okazji setnych urodzin odebrała Irena Gelińska. W imieniu Prezydenta Miasta Wejherowa Krzysztofa Hildebrandta gratulacje pani Irenie złożył kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Grzegorz Gaszta.

Irena Gelińska jest rodzoną wejherowianką. Przepracowała m.in. 25 lat w Zakładzie Odzieżowym Jantar. Jak zapewnia czuje się bardzo dobrze i nie narzeka na zdrowie. Ma dobry wzrok i wciąż czyta książki i gazety. Codziennie, jeśli sprzyja temu pogoda, uczęszcza na mszę św. do kościoła w kolegiacie, a podczas spotkania urodzinowego w Atlanticu pozwoliła sobie również na tańce.



## Wejherowska uczelnia otrzymała dofinansowanie na projekt

Projekt „Kaszubsko-Pomorska Szkoła Wyższa dla gospodarki – nowy kierunek Pedagogika” uzyskał unijne dofinansowanie w wysokości ok. 2,1 mln zł. W konkursie uczestniczyło 205 polskich uczelni, a KPSW jest jedną z 47. placówek, które otrzymało takie dofinansowanie.

Kaszubsko-Pomorska Szkoła Wyższa w Wejherowie otrzymała dofinansowanie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027. Dofinansowanie wynosi 2 161 071 zł, a wartość całego projektu – 2 361 071 zł.

W konkursie uczestniczyło 205 polskich uczelni, a tylko 47. uzyskało dofinansowanie swoich projektów.

## Wyjątkowy rok akademicki WUTW



380 słuchaczy wzięło udział w minionym już roku akademickim Wejherowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku, który bardzo aktywnie działa na terenie miasta od kilkunastu lat.

Stowarzyszenie WUTW od ponad 18 lat służy seniorom na terenie Wejherowa. W tym czasie działacze stowarzyszenia wykazywali się licznymi inicjatywami na rzecz aktywizacji osób starszych na

terenie miasta. Na podstawową ofertę edukacyjną WUTW składają się przede wszystkim liczne wykłady, warsztaty czy ćwiczenia, zarówno w siedzibie jak i w terenie.

Jak podkreśla prezes stowarzyszenia Krystyna Laskowska w roku akademickim 2023/2024 słuchacze mogli wziąć udział w bardzo różnorodnych zajęciach. - *Bardzo mnie cieszy, że z roku na rok przybywa studentów naszego uniwersytetu. Członkowie WUTW każdego dnia promują aktywny styl życia seniorów w naszym mieście, a ich inicjatywy są przeznaczone dla wszystkich wejherowian* - powiedział Arkadiusz Kraszkiewicz, zastępca prezydenta miasta Wejherowa.

Zwieńczeniem uroczystości był występ grupy teatralnej „Srebrna nitka” w reżyserii Eweliny Magdziarczyk - Plebanek działającej przy stowarzyszeniu WUTW.

## Dyplomy licencjackie dla absolwentów socjologii KPSW

39. absolwentek i absolwentów Kaszubsko-Pomorskiej Szkoły Wyższej w Wejherowie odebrało dyplomy ukończenia I stopnia studiów wyższych z zakresu socjologii. Dyplomy licencjackie wręczyli absolwentom rektor KPSW prof. dr hab. Marcin Pliński, dziekan Wydziału Społeczno-Przyrodniczego dr Beata Dudzińska i kanclerz Rafał Gierszewski.



Rektor uczelni prof. dr hab. Marcin Pliński podkreślił, że zdobycie dyplomu potwierdzającego ukończenie studiów wyższych otwiera drogę do dalszej kariery zawodowej oraz możliwość dalszego kształcenia, w tym studiów magisterskich, które można kontynuować na tej uczelni.

Rektor zaznaczył, że coraz więcej osób z różnych rejonów Polski podejmuje studia w Wejherowie, co oznacza wzrost

rangi uczelni na terenie kraju. Nie bez znaczenia jest również fakt zdobycia przez uczelnię Karty Erasmusa, która gwarantuje możliwość współdziałania z zagranicznymi ośrodkami akademickimi. Aktualnie w KPSW studiuje około 700 studentów.

- Odebranie dyplomów ukończenia studiów wyższych to ważna chwila w waszym życiu i ważny fakt w życiu miasta. Z tej okazji składam gratulacje wszystkim absol-

wentom. Życzę wszystkim dalszego rozwoju zawodowego i naukowego. Jednocześnie wyrażam uznanie rektorowi, kadrze naukowej uczelni i dziękuję w imieniu Prezydenta Miasta Wejherowa Krzysztofa Hildebrandta za realizowany w KPSW proces edukacji oraz wkład w rozwój zawodowy mieszkańców miasta – powiedział Arkadiusz Kraszkiewicz, zastępca prezydenta Wejherowa

## 5. rocznica nadania rondu imienia ks. Prałata Hilarego Jastaka

Z okazji 5. rocznicy nadania imienia ks. Prałata Hilarego Jastaka rondu u zbiegu ulic Necla, Gryfa Pomorskiego, Asnyka i Chmielewskiego, złożono kwiaty przy pamiątkowym obelisku. Kwiaty złożyli: Arkadiusz Kraszkiewicz - zastępca prezydenta Wejherowa, Leszek Szczypior - wejherowski radny, Edward Formela - inicjator upamiętnienia ks. Jastaka oraz Agnieszka Szulakowska, kierownik Wydziału Zamówień Publicznych i Funduszy Zewnętrznych UM w Wejherowie.



**Ksiądz Hilary Jastak**, prałat, doktor teologii, kapelan „Solidarności” urodził się 3 kwietnia 1914 roku w Kościerzynie. Podczas wydarzeń grudniowych wspierał rodziny osób zabitych w zamieszkach ulicznych, a w trakcie stanu wojennego pomagał uwięzionym. W 1995 r. został odznaczony Krzyżem Komandorskim z Gwiazdą Orderu Odrodzenia Polski. W tym samym roku otrzymał tytuł Honorowego Członka NSZZ „Solidarność”. Zmarł 17 stycznia 2000 r. w Gdyni. Pomnik ku jego pamięci stoi przy ul. Władysława IV w Gdyni.

To ks. Jastakowi Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie poświęciło rok 2024, a tegoroczny Zjazd Kaszubów odbył się w Kościerzynie, rodzinnym mieście charzmatycznego duchownego.

## Święto Batalionu

Dowodzenia Marynarki Wojennej w Wejherowie



Swoje święto obchodził Batalion Dowodzenia Marynarki Wojennej im. płk. Kazimierza Pruszkowskiego w Wejherowie. Uroczystość w wejherowskiej jednostce połączona była ze zmianą dowództwa i przekazaniem sztandaru. W imieniu Prezydenta Wejherowa Krzysztofa Hildebrandta gratulacje nowemu dowódcy Batalionu – kmdr. por. Adamowi Podgórskiemu złożył Arkadiusz Kraszkiewicz, zastępca prezydenta Wejherowa. Święto jednostki przypomina nam o ważnej roli, jaką wojsko pełni wobec społeczeństwa. Uroczystość była okazją do wręczenia odznaczeń, nagród wyróżniającym się żołnierzom. Jak podkreślił Arkadiusz Kraszkiewicz, zastępca prezydenta Wejherowa, w czasie, gdy za naszą wschodnią granicą trwa wojna, takie uroczystości przypominają nam, że suwerenność, bezpieczeństwo i niepodległość nie są nam dane bezwarunkowo i na zawsze, że trzeba o nie dbać i pielęgnować.

# Lato w Wejherowie

## - artystycznie, sportowo i w plenerze



Centrum Integracji Społecznej Wodne Ogrody

Lato w mieście może być ciekawe i inspirujące. Mieszkańcy Wejherowa i odwiedzający nasze miasto goście mogą skorzystać z wielu ciekawych propozycji, z których każdy może wybrać coś dla siebie: niedzielne koncerty w parku, Kino pod Gwiazdami, bezpłatne wycieczki z przewodnikiem po mieście, zwiedzanie Ratusza, Letnią Bibliotekę w parku czy literackie środy w parku. Odbywają się także w spacerów przyrodnicze dla dzieci, niedzielna joga w parku, warsztaty artystyczne w Wejherowskim Centrum Kultury i Miejskiej Bibliotece Publicznej, Lato z Piłką oraz wodne atrakcje w Wodnych Ogródach i na krytej pływalni. W kalendarzu letnich imprez nie mogło zabraknąć oczywiście Retro Potańcówki w sierpniowe popołudnie na wejherowskim rynku.

Gry planszowe, zabawy, zajęcia plastyczno-techniczne, konkursy i quizy – z takich aktywności mogły korzystać dzieci z Osiedla Sucharskiego w Wejherowie. Zajęcia zorganizowała i prowadziła społecznie w świetlicy osiedlowej Lilianna Breen, wejherowska radna.

### Akcja Lato 2024 dotacje

Wejherowskie stowarzyszenia przygotowały wiele interesujących zajęć dla dzieci i młodzieży podczas wakacji. Prezydent Miasta Wejherowa podpisał z 11.

stowarzyszeniami kolejne umowy dotacyjne na organizację letniego wypoczynku na łączną kwotę prawie 85 tys. zł.

### Półkolonie letnie „Wakacje w mieście”

Półkolonie letnie dla 150. dzieci są organizowane w dwóch turnusach - od 15 lipca do 9 sierpnia, w dwóch wejherowskich szkołach – w SP nr 5 i 9.

### WODNE OGRODY Centrum Integracji Społecznej

Podgrzewane, otwarte baseny rekreacyjne, jacuzzi, sauna, wodne atrakcje. Czynne codziennie w godz. 10-15.

Wycieczki po mieście i zabytkowym Ratuszu z przewodnikiem



### Bezpłatne wycieczki po mieście z przewodnikiem

Szlak głównych atrakcji miasta wraz z Kalwarią Wejherowską można bezpłatnie zwiedzać z przewodnikiem codziennie do 1 września. Zbiórka przed pomnikiem Jakuba Wejhera codziennie o godz. 11.

### Zwiedzanie Ratusza

W zabytkowym ratuszu na turystów czekają m.in. sala historii i tradycji, cela więzienna, makiety miasta oraz Kalwarii Wejherowskiej, a także multimedialna Sala Historyczna „Wejherowo okresu międzywojennego”.

### Letnia Biblioteka w pałacu

Plenerowy punkt biblioteczny na tarasie wejherowskiego pałacu.

### Spacery przyrodnicze dla dzieci

Gry i zagadki związane z Parkiem Miejskim w Wejherowie dla dzieci w wieku 7-11 lat. Dаты spotkań: 10 i 24 lipca i 28 sierpnia, godz. 10.00-12.00.

### Joga w parku

W każdą letnią niedzielę lipca i sierpnia o godz. 9.30 odbywać się będzie Joga w Parku.



Spacery przyrodnicze w wejherowskim parku



Niedzielną jogę w parku



### Koncerty Letnie w Parku

W każdą niedzielę lipca i sierpnia o godz. 17 Prezydent Miasta Wejherowa i Wejherowskie Centrum Kultury zapraszają do parku na darmowe koncerty letnie w ramach cyklu „Lato z Filharmonią Kaszubską”.

### Kino pod Gwiazdami

W piątki, od 5 lipca do 23 sierpnia, o godz. 20.30 odbywają się darmowe seanse filmów w wejherowskim amfiteatrze. Na 23 sierpnia zaplanowano projekcję filmu na polanie za amfiteatrem, jako kino samochodowe.

Aktywne soboty w parku



Kino pod Gwiazdami



Koncert letni na małej scenie w parku

Zajęcia na Osiedlu Sucharskiego



Aktywne soboty w parku



### Lato z piłką

Akcja Lato z Piłką 2024 odbędzie się od 26 do 30 sierpnia w godz. 9-13 w hali sportowej SP nr 6.

### Sztuka kolorów – letnie warsztaty artystyczne w WCK

### Wakacyjne warsztaty artystyczne w Miejskiej Bibliotece Publicznej



Plener malarski na wejherowskim rynku



Warsztaty artystyczne w Wejherowskim Centrum Kultury

## Wystartował IV Festiwal Biegowy Ultra Way

Z pięcioma dystansami od 14 do 160 km zmierzili się uczestnicy IV Festiwalu Biegowego Ultra Way, którego start był w Wejherowie. Wydarzenie skierowane jest do biegaczy krótkich dystansów, średnich i tych, którzy biegają po kilkanaście, a nawet kilkadziesiąt godzin bez przerwy czyli ULTRA.

Bieg otworzył sekretarz miasta Wejherowa Bogusław Suwara, który życzył powodzenia na trasie i szybkiego biegu do mety. W Wejherowie wystartowali śmiałkowie, którzy zmierzają się z najdłuższym i najbardziej wymagającym dystansem, czyli 164,99 km.



## Turniej Piłki Nożnej im. Michała Mazura

Na boisku przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 2 w Wejherowie po raz jedenasty rozegrano Turniej Piłki Nożnej im. Michała „Maziego” Mazura. Piłkarskie zmagania połączone były z rodzinnym piknikiem charytatywnym podczas którego zbierano pieniądze na wózek elektryczny oraz rehabilitację dla Zuzi.



W pikniku wziął udział Arkadiusz Kraszkiewicz, zastępca prezydenta Wejherowa oraz wejherowski radny Rafał Szlas.

Michał Mazur z Wejherowa był inicjatorem utworzenia Klubu Chopina i propagatorem osiedlowych rozgrywek piłki nożnej. Zmarł w 2009 roku. Miał 27 lat. Ku jego pamięci, każdego roku, organizowany jest turniej nazwany jego imieniem.

Poza turniejem piłkarskim, nie zabrakło wielu niespodzianek, szczególnie dla najmłodszych – były dmuchańce, animacje dla dzieci, grill, popcorn, słodki poczęstunek, loteria oraz najważniejszego aspektu wydarzenia - zbiórki charytatywnej! W tym roku zbierano pieniądze na wózek elektryczny dla Zuzi i jej rehabilitację. Można było także zarejestrować się w bazie dawców szpiku.

## Wejherowianie na Światowym Zjeździe Kaszubów w Kościerzynie



Podczas 25. Światowego Zjazdu Kaszubów, który w tym roku odbył się w Kościerzynie, Wejherowo godnie reprezentowali przedstawiciele wejherowskiego oddziału Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego. To największe święto kaszubskiej kultury, tradycji i języka, które zgromadziło Kaszubów z najbardziej odległych miejsc na świecie, w tym z Europy oraz z USA i Kanady.

Światowy Zjazd Kaszubów każdego roku odbywa się w innej miejscowości. Zjazdy odbyły się już w Chojnicach, Helu, Wejherowie, Kartuzach, Słupsku, Kościerzynie, Łebie, Gdyni, Brusach, Gdańsku, Bytowie, Pucku, Lęborku, Sopocie, Władysławowie, Pruszczu Gdańskim, Redzie, Wdzydzach, Rumi, Luzinie. To nie tylko manifestacja patriotyzmu i przynależności do kaszubskiej społeczności, ale też okazja do poznania bogatej tradycji i dziedzictwa tego regionu.

## Tłumnie na Pchlim Targu w Wejherowie

Na Osiedlu Przyjaźni odbył się IX Pchli Targ w Wejherowie, który skupił tłumy osób handlujących starociami i osobliwościami, a przede wszystkim spacerowiczami poszukujących różnego rodzaju przedmiotów nadających się do użytku bądź perełek do swoich kolekcji.



Zdaniem wielu uczestników, to największy obecnie pchli targ na Pomorzu, na który ze wszystkich stron zjeżdżają handlujący i poszukiwacze osobliwości. Można było trafić zarówno na dobry używany rower, jak i na poszukiwaną książkę czy płytę winylową.

Jak informuje główny pomysłodawca wwni organizator pchlego targu radny Leszek Szczypior, w tym roku odbędą się jeszcze dwa targi - w sierpniu i wrześniu.



# Wspieraj lokalne firmy

Partnerzy Wejherowskiej Karty Mieszkańca

**Na łamach Biuletynu Informacyjnego Urzędu Miejskiego w Wejherowie NOWINY przedstawiamy kolejne sylwetki Partnerów Wejherowskiej Karty Mieszkańca – przedsiębiorców, którzy poprzez dołączenie do Wejherowskiej Karty Mieszkańca tworzą sieć zniżek i atrakcyjnych ofert dedykowanych specjalnie dla mieszkańców naszego miasta.**

**Mamy nadzieję, że dzięki tej akcji ta specjalna oferta dotrze do jeszcze większej ilości osób i realnie wesprze nasz lokalny biznes. Zachęcamy wszystkich mieszkańców Wejherowa oraz lokalnych przedsiębiorców do przystąpienia do programu Wejherowskiej Karty Mieszkańca i dalszego rozwijania tej inicjatywy.**

## Zbliża się pierwszy termin na wymianę starych pieców „kopciuchów”

Już od 1 września 2024 roku na terenie Wejherowa i całego województwa pomorskiego wchodzi w życie, określony w uchwałach antysmogowych, obowiązek likwidacji „kopciuchów”. Wszelkie pozaklasowe urządzenia grzewcze oraz te, które nie posiadają tabliczki znamionowej, muszą zostać usunięte.

Jest to ostatni dzwonek na dostosowanie się do lokalnych przepisów w zakresie ograniczeń i zakazów eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw.

Jak sprawdzić czy mój piec wymaga wymiany do 1 września 2024 r.?

Piec powinien mieć tabliczkę znamionową określającą jego klasę. Jeśli brakuje takiej tabliczki lub klasa pieca jest niższa niż 3 tzn. że piec wymaga wymiany do 1 września 2024 r.

Terminy wymiany pieców innych klas

- 3 i 4 klasa - do 1 września 2026 r.
- 5 klasa - do 1 lipca 2035 r.

Uchwała antysmogowa zakazuje spalania:

- węgla brunatnego,
- mułów i flotokonzentratów węglowych,
- wilgotnego drewna powyżej 20 % wilgotności

Więcej informacji na stronie: [www.wejherowo.pl](http://www.wejherowo.pl)

### Strusia Farma Kniewo

Strusia Farma to ponad 25 lat hodowli zwierząt, rekreacji i prowadzenia niewielkiej gastronomii. Zieleń po horyzont, szum traw w pobliskim stawie, ptasia filharmonia w koronach drzew i krzewach, świeże powietrze, a do tego...stado 40 strusi afrykańskich i mini zoo! (m.in. strusie afrykańskie, emu, nandu, owce, kozy, osły, kury, gęsi, lamy, króliki)

Oferujemy spędzenie czasu wśród zwierząt, sielski wypoczynek na wsi, wynajem miejsc ogniskowych, organizację wycieczek szkolnych i przedszkolnych, imprez okolicznościowych, dziecięcych urodzin, a także kulinarne doznania.

W restauracji na Strusiej Farmie przygotowaliśmy dla Was menu bogate w dania z jaj, mięsa strusiego i nie tylko. Jeśli tylko pogoda na to pozwala, nasi goście mogą złapać oddech na leżakach w zielonej strefie wypoczynku.

Dla grup zorganizowanych prowadzimy jedyne w Polsce pokazy otwierania strusiego jaja wraz z degustacją jajecznicy. Ponadto, dla naszych Gości przygotowaliśmy mały sklepik z tematycznymi pamiątkami, obszerny plac zabaw, nieopodal strefy piknikowej.

Od maja do września zapraszamy w godzinach 10-17 siedem dni w tygodniu. W okresie jesienno- zimowym zwierzaki również na Was czekają, lecz swoją wizytę najlepiej poprzedzić telefonem do nas



Alcja Lipowa 125, Kniewo  
tel. 695 733 553

[www.strusie-kniewo.com](http://www.strusie-kniewo.com)

e-mail: [strusiekniewo@gmail.com](mailto:strusiekniewo@gmail.com)

### Klub Szachowy Sg1



Profesjonalny klub szachowy oferujący wszechstronne treningi, przeplatane elementami zabawy, umożliwiające sportowy rozwój zawodników na miarę posiadanego talentu.

Wierzymy, że szachy są zupełnie wyjątkowym sportem, w którym wspólny język może znaleźć dziecko i senior, zdrowy i niepełnosprawny, absolutnie każdy.

Szachy bardzo korzystnie wpływają na rozwój dzieci i młodzieży, uczą szeregu pozytywnych umiejętności, a także kształtują pozytywne cechy charakteru i osobowości poprzez szlachetne współzawodnictwo w duchu fair play, na co kładziemy w klubie szczególny nacisk.

ul. Stefczyka 1G, Wejherowo

tel. 727 401 331

e-mail: [szachywejherowo@gmail.com](mailto:szachywejherowo@gmail.com)

# Kulturalnie w Wejherowie

## SIERPIEŃ

### MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA

▲ **Pokaz Teatru Kamishibai** - Park Miejski im. Aleksandra Majkowskiego przy Letniej Bibliotece w Pałacu. (Wydarzenia organizowane we współpracy: Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Aleksandra Majkowskiego w Wejherowie i Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej w Wejherowie). Poniżej tytuły i terminy spektakli dla dzieci:

- **1.08** (Czwartek) godz. 12.00 - Przygody Myszkki Pippi
- **8.08** (Czwartek) godz. 12.00 - Rogale Świętomarcińskie
- **22.08** (Czwartek) godz. 12.00 - Calineczka
- **29.08** (Czwartek) godz. 12.00 - O rybaku i złotej rybce

▲ **2.08** (Piątek) godz. 17.00 - w siedzibie biblioteki w Wejherowie, przy ul. Kaszubskiej 14. Wernisaż wystawy „Idąc przez świat ze sztuką. Wystawa z okazji jubileuszu 20-lecia pracy artystycznej Aleksandry Mazurkiewicz-Tiesler”.

### WEJHEROWSKIE CENTRUM KULTURY (Szczegółowa oferta na stronie wck.org.pl)

▲ **Koncerty letnie w Parku im. A. Majkowskiego**  
godz. 17:00 - Wstęp wolny

**4.08** - Koncert muzyki kubańskiej  
**11.08** - Koncert zespołu Agaty Jasińskiej  
**18.08** - Kinga i Karolina Prus

▲ **25.08** - Spektakl dla dzieci Teatru Władca Lalek - Czerwony Kapturek  
**29.07-02.08** (Poniedziałki-Piątki) godz. 10:00-12:00 warsztaty w pracowni plastycznej, Wykonywanie medali olimpijskich, Bezpłatne.

▲ **10.08** (Wtorek) godz. 17:30 i 20:30 - Sala Główna Kabaret Skeczów Męczących,

Bilety dostępne na stronie biletyna.pl

▲ **15.08** (Czwartek) godz. 15:00 - Plac Jakuba Wejhera RETRO POTAN-CÓWKA MIEJSKA - Riverboat Ramblers Swing Orchestra, koncert Orkiestry Tanecznej „Mecyje”, występ Orkiestry Na Dużym Rowerze. Mile widziane stroje inspirowane okresem międzywojnia. Wstęp wolny.

▲ **23.08** (Czwartek) godz. 17:30 i 20:30 - Sala Główna, Spektakl Oszuści, Bilety dostępne na stronie kupbilecik.pl

▲ **24.08** (Sobota) godz. 19:00 - Sala Główna. Spektakle: Historia dzieci syberyjskich, Copernic 550 - Młody Duch Tańca. Bilety: 20 zł

▲ **29.08** (Czwartek) godz. 19:00, Sala Główna, koncert Haliny Frąckowiak.

## Kącik Literacki

Adam Dąbrowa-Klein

### CZARNOLAS

A w Czarnolesie  
Starodawnym czasie  
wszystko jak dawniej  
w spiekocie prawie  
słychać rój pszczeli  
jak Jan się weseli  
z Orszulą na jawie  
pod lipą na stawie  
w zieleni i w polu  
dzieli się pospołu  
sekszyną w Sycynie  
gdzie sekt strugą płynie

a my współcześni  
z Jego winorośli  
nad rzeczy stanem  
pospolitej wiecznie  
usiądzem z Janem  
mając to na pieczy  
by to co jeszcze  
uratować zechce  
w rąk gwarnym kole  
przy okrągłym stole  
w słowie i śpiewie  
uciesznym zalewie  
słońca i radości  
Bóg z nami zagości  
a tam tymczasem  
za borem za lasem  
ogień dogania  
sobótkowa zmiana



URZĄD MIEJSKI w Wejherowie  
Plac Wejhera 8 – Ratusz Miejski

#### Informacja:

58 677 70 00, fax 58 672 12 57

**Prezydent Miasta: Krzysztof Hildebrandt**

Sekretariat Prezydenta Miasta  
58 677 70 19, 58 677 70 20

**Zastępca Prezydenta: Arkadiusz Kraszkiewicz**

Sekretariat Zastępców Prezydenta  
58 677 70 03, 58 677 70 04, fax 58 677 70 50

**Sekretarz Miasta: Bogusław Suwara**

58 677 70 20

**Skarbnik Miasta: Anna Lewandowska**

58 677 71 59

#### WYDZIAŁY URZĘDU MIEJSKIEGO

(w nawiasie – kierownicy)

Plac Wejhera 8

▶ **Wydział Ogólno-Organizacyjny (Iwona Piastowska)**

58 677 70 00, fax 58 677 70 44

**Sekretariat Rady Miasta**

58 677 70 26, 58 677 70 27

**Wydział Kultury, Sportu, Spraw Społecznych,**

**Promocji i Turystyki (Alicja Włodarczyk)**

58 677 70 37

**Kontakt dla prasy Iwona Rogacka tel. 58 677 70 56**

**Straż Miejska (Zenon Hinc)**

986, 58 677 70 40, fax 58 672 64 49

**Ulica 12-go Marca 195 – Kancelaria Ogólna**

▶ **Wydział Spraw Obywatelskich**

(Grzegorz Gaszta)

Ewidencja: 58 677 70 12, 58 677 70 15

Dowody osobiste: 58 677 70 45

**Wydział Finansowy**

58 677 71 61 Sekretariat: 58 677 71 59

**Wydział Zamówień Publicznych i Funduszy**

**Zewnętrznych (Agnieszka Szulakowska)**

58 677 71 08, 58 677 71 13

**Wydział Inwestycji, Gospodarki Komunalnej**

**i Ochrony Środowiska (Stanisław Brzozowski)**

Sekretariat: 58 677 71 03; 58 677 71 04

**Wydział Gospodarki Nieruchomościami**

**i Urbanistyki (Miroslaw Ziemann)**

Sekretariat: 58 677 71 43, 58 677 71 44

**Miejski Konserwator Zabytków**

(zastępca - Aleksandra Lademann-Wcisła)

58 677 71 41

**Wydział Spraw Lokalowych (Aleksandra Borkowska)**

58 677 71 25

**Urząd Stanu Cywilnego (Grzegorz Gaszta)**

58 677 71 31

**Ewidencja Działalności Gospodarczej**

58 677 71 34, 58 677 71 36

**Inspektorat Bezpieczeństwa i Zarządzania**

**Kryzysowego**

58 677 71 37, 58 677 71 39

**Wejherowskie Centrum Usług Wspólnych**

(Dorota Popiołek)

58 738 66 00, fax 58 738 66 19

**Zakład Usług Komunalnych w Wejherowie**

**Sp. z o.o. (Andrzej Gorczycki)**

ul. Obrońców Helu 1, 58 676 95 20, 58 676 95 50

**Miejski Zakład Komunikacji Wejherowo Sp. z o.o.**

(Czesław Kordel)

ul. Tartaczna 2, 58 572 29 30, 58 572 29 32

**Wejherowski Zarząd Nieruchomości**

**Komunalnych (Jarosław Jędrzejewski)**

ul. Sobieskiego 251, 58 677 50 00, 58 672 47 97

**Wejherowskie Towarzystwo Budownictwa**

**Społeczne (Maciej Bacia)**

ul. Parkowa 2A/20, 58 677 46 16, 58 672 47 26

**Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej**

(Anna Kosmańska)

ul. Kusocińskiego 17, 58 672 41 70

**Wejherowskie Centrum Kultury**

(Jolanta Rożyńska)

ul. Sobieskiego 255, 58 672 27 75

**Miejska Biblioteka Publiczna**

(Ewelina Magdziarczyk-Plebanek),

ul. Kaszubska 14, 58 677 65 70

Wypożyczalnia, dorośli 58 677 65 74

**NOWINY** – Biuletyn Informacyjny Urzędu Miejskiego w Wejherowie – egzemplarz bezpłatny.

**Redaktor prowadzący:** Iwona Rogacka / tel. 58 677 70 56 / fax 58 672 12 57 / e-mail: [nowiny@wejherowo.pl](mailto:nowiny@wejherowo.pl);

Materiały informacyjne przyjmowane są codziennie w godzinach pracy Urzędu Miejskiego. Ogłoszenia i komunikaty stowarzyszeń oraz instytucji użyteczności publicznej drukowane są bezpłatnie.

**Wydawca:** Urząd Miejski w Wejherowie. **Nakład** 6 000 egz. **Druk:** Wejherplast.



# **OPIEKA 75**

**Program Ministerstwa Rodziny,  
Pracy i Polityki Społecznej**

## **Cele programu:**

**Poprawa dostępności do usług opiekuńczych dla osób w wieku 75 lat i więcej, których dochód nie przekracza 250% obowiązującego kryterium dochodowego określonego w art. 8 ustawy o pomocy społecznej:**

**dla osoby samotnej - 1 940,00 zł,**

**dla osoby w rodzinie - 1500,00 zł.**

**Zapewnienie osobom w wieku 75 lat i więcej wsparcia i pomocy adekwatnej do potrzeb i możliwości wynikających z wieku i stanu zdrowia, w ramach usług opiekuńczych.**

**Poprawa jakości życia osób w wieku 75 lat i więcej.**

**Realizatorem zadania jest:  
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wejherowie,  
ul. Kusocińskiego 17**

**Telefon kontaktowy:**

**58 677 79 89**

**58 677 79 60**

**e-mail: sekretariat@mops.wejherowo.pl**

**Program Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej  
„OPIEKA 75+” na rok 2024**



## **Celem programu jest:**

**Wsparcie w formie usług sąsiedzkich osób samotnych w wieku 60 lat i więcej, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawione oraz osobie lub której rodzina, a także osoby bliskie nie mogą takiej pomocy zapewnić.**

**Usługi sąsiedzkie obejmują pomoc w zaspokojeniu podstawowych potrzeb życiowych, podstawową opiekę higieniczno-pielęgnacyjną poprzez którą należy rozumieć formy wsparcia niewymagającego specjalistycznej wiedzy i kompetencji oraz, w miarę potrzeb i możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem.**

**Sposób udzielania pomocy w ramach programu jest taki sam jak przy realizacji usług opiekuńczych z zastosowaniem procedur przyznawania świadczeń z pomocy społecznej (tj. przeprowadzenie wywiadu środowiskowego oraz wydanie decyzji odpłatność za pomoc zgodnie z obowiązującymi przepisami).**

**Realizatorem zadania jest:**

**Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wejherowie,  
ul. Kusocińskiego 17**

**Telefon kontaktowy:**

**58 677 79 89**

**58 677 79 60**

**e-mail: sekretariat@mops.wejherowo.pl**

**Program Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej  
„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024**